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Postanowienie Trybuna?u (trzecia izba) z dnia 27 listopada 2008 r. – Vollkommer przeciwko 
Finanzamt Hannover?Land I

(sprawa C?156/08)

Artyku? 104 ust. 3 regulaminu – Szósta dyrektywa VAT – Artyku? 33 ust. 1 – Poj?cie „podatki 
obrotowe” – Podatek od nabycia nieruchomo?ci

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Zakaz poboru innych podatków krajowych, które mog? by? uznane 
za podatki obrotowe (dyrektywa Rady 77/388, art. 33) (por. pkt 32–35; sentencja)

Przedmiot

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym – Niedersächsisches Finanzgericht – 
Wyk?adnia art. 33 ust. 1 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie 
harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – 
wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku (Dz.U. L 
145, s.1) oraz art. 401 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie 
wspólnego systemu podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. L 347, s. 1) – Uwzgl?dnienie celem 
okre?lenia podstawy opodatkowania podatkiem od nabycia nieruchomo?ci („Grunderwerbsteuer”) 
przysz?ych us?ug wybudowania budynku podlegaj?cych podatkowi obrotowemu, je?li transakcja 
nabycia obejmuje jednocze?nie dostaw? dzia?ki pod zabudow? oraz wymienione us?ugi.

Sentencja

 

Artyku? 33 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji 
ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku, zmienionej dyrektyw? 
Rady 91/680/EWG z dnia 16 grudnia 1991 r., nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e nie 
sprzeciwia si? on temu, aby pa?stwo cz?onkowskie w przypadku nabycia niezabudowanej dzia?ki 
w??cza?o przysz?e us?ugi robót budowlanych do podstawy opodatkowania s?u??cej obliczaniu 
podatków od nabycia nieruchomo?ci i od transakcji, takich jak przewidziany w prawie niemieckim 
podatek „Grunderwerbsteuer”, i aby na?o?y?o ono w ten sposób – na transakcj? podlegaj?c? w 
wykonaniu tej dyrektywy opodatkowaniu podatkiem od warto?ci dodanej – te inne podatki, pod 
warunkiem ?e nie maj? one charakteru podatków obrotowych.


